Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, estudos

providências para disponibilizar em caráter emergencial novas ambulâncias, verif

Fb

 icando

possibilidade de inseri-las no contrato de locação de automóveis vigente com o município.

REQUERIMENTO N° 2650/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
C/C A SECRETARIA DE SAUDE. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA DISPONIBILIZAR EM CARÁTER EMERGENCIAL NOVAS
AMBULÁNCIAS, VERIFICANDO A POSSIBILIDADE DE INSERI-LAS
NO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS VIGENTE NO
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 304412019
Data: 02/09/2019 - Ho ário: 14:49

1111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações o município conta com 7 (sete) ambulâncias, e apenas

(uma) esta funcionando;

Considerando que, o município possui contrato de veículos (Atividade delegada, Veículos

transporte da saúde, etc...);

Considerando que, a prestação de serviços de ambulâncias é de extrema importância, utilizados

em situações emergenciais, que podem salvar Vidas dos nossos munícipes;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Saúde, estudos e providências para disponibilizar em caráter emergencial novas

ambulâncias, verificando a possibilidade de inseri-las no contrato de locação de automóveis

vigente com o município.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r -
Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 2 'Ide se mbro de 2019

\ , 40
CARLOS e o QIIt' AGRÃO

VEREADOR

kirreWor rOce César FC

5j:1

C 2 SET,

PrPrifhntr

a

1

	Page 1